
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 
 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 
e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it 
 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 
 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 6333 del 30/11/2021 relativo alla pubblicazione 

dell’elenco provvisorio dei docenti beneficiari dei permessi retribuiti per il diritto 
allo studio; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6464 del 10/12/2021 relativo alla pubblicazione 
dell’elenco definitivo dei docenti beneficiari dei permessi retribuiti per il diritto allo 
studio;  

PRESO ATTO  delle comunicazioni ricevute circa il perfezionamento dell’iscrizione ai corsi 
prescelti da parte di coloro che erano stati ammessi con riserva nell’elenco precitato; 

VISTE  le rinunce del personale ammesso con riserva nella graduatoria definitiva, 
comunicate per tramite delle relative Istituzioni scolastiche; 

 
D I S P O N E 

 
l’elenco sotto riportato che riepiloga i nominativi del personale docente avente titolo ad usufruire dei 
permessi straordinari retribuiti per l’a.s. 2021/2022 (anno solare 2022), in quanto è stata sciolta 
favorevolmente nei loro confronti la riserva inizialmente apposta. 
 
 
 

Cognome e Nome                                                                               Tipo Corso 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

DOCENTI  A TEMPO INDETERMINATO 
BASSI DORA TFA SOSTEGNO 
BONATI MARINA TFA SOSTEGNO 
CASALE SERENA TFA SOSTEGNO 

 
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2021): 

BIANCHI MARIA ADELE TFA SOSTEGNO 
CAPPELLUCCIO FLORA TFA SOSTEGNO 
COVINO SARA TFA SOSTEGNO 
CRISTIANO MARIA CRISTINA TFA SOSTEGNO 
DE PIETRI ILARIA TFA SOSTEGNO 
RAVENNA MANUELA TFA SOSTEGNO 
SACCHI SIMONA TFA SOSTEGNO 

  



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 
 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 
e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it 
 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 
 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 
 

 
DOCENTI ISTITUTI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° GRADO 

 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (31 agosto 2021) 

GENOVESI GIULIA TFA SOSTEGNO 
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2021) 

GIARELLI MARINA TFA SOSTEGNO 
PODESTA’ DARIA TFA SOSTEGNO 
RAFFO GABRIELLA TFA SOSTEGNO 

 
DOCENTI ISTITUTI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II° GRADO 

 
INCARICATI TEMPO DETERMINATO ( 31 agosto 2021 ) 

BERTOCCHI LUANA TFA SOSTEGNO 
DIAMANTI ALESSIA TFA SOSTEGNO 
MAGGIANI GAIA TFA SOSTEGNO 
MOLINARO MARTA TFA SOSTEGNO 

 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2021 ) 

BRUNI ELISA TFA SOSTEGNO 
D’ANGELO ELENA TFA SOSTEGNO 
FAINI BENEDETTA TFA SOSTEGNO 
GIATTI ELISA TFA SOSTEGNO 
GRASSI FRANCESCO TFA SOSTEGNO 
ITALIA DENISE TFA SOSTEGNO 
PETRETTI PAOLA TFA SOSTEGNO 
SCUSSEL ELISA TFA SOSTEGNO 

 
Ai sensi dell’art. 1 del Contratto Collettivo Integrativo Regionale in materia di “Criteri per la fruizione 
dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo ed ATA”, sottoscritto in data 
28/05/2019, il personale inserito a pieno titolo è ammesso a beneficiare dei permessi di studio nel limite 
del monte ore stabilito per le diverse tipologie di contratto – n. 150 ore per il personale di ruolo e con 
contratto al 31 agosto – n. 125 ore per il personale con contratto al 30/06 – ed in misura proporzionale 
alla prestazione lavorativa. 
Resta ferma la facoltà di quest’ufficio di procedere in autotutela alla rettifica dell’elenco per eventuali 
errori che potranno essere rilevati e si riserva, inoltre, di depennare il personale che, a seguito di 
successivo controllo, non risulti essere in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente. 
 

IL DIRIGENTE   
                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 
 

 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia  –Loro Sedi- 
 Alle OO.SS.della Provincia  -Loro sedi- 
 Al Sito web  -sede- 

 


		2022-01-25T09:55:34+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA


		2022-01-25T11:25:18+0100
	protocollo




